INDICAÇÃO Nº 207/2013

Instalação de travessia elevada, na Rua Tomáz
Gonzaga, em frente à nova creche que esta sendo
Construída.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe do Poder Executivo  Municipal que determine imediatamente à
instalação de  travessia  elevada, na  Rua  Tomáz  Gonzaga,  nas  proximidades  do
nº 35, em frente a creche que esta sendo construída.

Diariamente muitas  pessoas  transitam  por  ali,  ressalta-se  que  o  maior
número é de crianças que fazem uso desta rua, o que irá aumentar ainda mais quando
estiver pronta a nova creche, e os riscos são constantes pelo alto fluxo de veículos, e o
abuso dos motoristas que transitam naquela rua,  lembrando,  também,  que  há  algum
tempo  uma criança ao atravessar a rua foi atropelada por um motoqueiro.

A segurança que estas travessias têm trazido aos munícipes é
inquestionável. Acreditamos que, no local, a mesma poderá ordenar o trânsito e
assegurar a todos a certeza de menos riscos e eventuais acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 3 de abril de 2013

EDINALDO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D25DA550C9C07C9F0369A9342A8C8A74 CODIGO DO DOCUMENTO: 002194
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 207/2013
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos